
7 روز با نویسندگان در شبکه نمایش

شبکه نمایش به مناسبت هفته کتاب و کتاب 
خوانی، فیلم هایی را با این مضامین در جدول 

پخش خود قرار داده است.
به گـــزارش صبا، با توجه به اهمیت »کتاب و 
کتاب خوانی« و توجه رسانه ملی به ترویج این 
موضوع، فیلم هایی را با مضامین کتاب خوانی و 
نویسندگی در جدول هفتگی خود قرار داده است 

که هر روز ساعت ۲۱ پخش خواهد شد.
فیلم های »نابغه« به کارگردانی مایکل گرندیج، 
»کافه امید« به کارگردانی جرج کلونی، »پنجره 
مخفی« به کارگردانی دیوید کپ، »پیدا کردن 
فورستر« به کارگردانی گاس ون سنت، »عجیب 
تر از داستان« به کارگردانی مــارک فورستر و 
»جولی و جولیا« به کارگردانی نورا افرون از جمله 

این آثارند.

آرامش نیاز امروز نمایش خانگی

انتظار این بود که بعد از سال ها آزمون و خطا، 
امور مربوط به نمایش خانگی بسامان و قاعده مند 
شود و روند تولید تا نمایش محصول در آن روال 
ــدی طبیعی به خــود گیرد، امــا متاسفانه  و رون
اقدامات و کارهای نسنجیده ای آرامش و ثبات 
را از ایــن عرصه سلب می کند و دومینووار به 
تحریک و موضع گیری افراد مسئول و غیرمسئول 
می انجامد. در چنین شرایط متزلزلی از دید 
یک نماینده مجلس مرجعیت نظارت بر نمایش 
خانگی همیشه می تواند موضوع داغ و تیترخوری 
تلقی شود و به جز دولــت و صداوسیما، مرجع 
ثالثی برای این کار نامزد شود، ولو آن که مرجع 
مربوط به روی مبارک نیاورد و در تمام سال های 
سپری شده، سکوت اختیار کند و لب از لب باز 

نکند.
مدیران  به زعم خود ابتکار به خرج داده و برای 
اثبات کاربلدی و وظیفه شناسی شان صحنه های 
ممیزی شده سریال هایی را در دل یک نمایشگاه 
به نمایش درمی آورند، تا به جز ممیزان محترم، 
ــواص و ازمــابــهــتــران از دیـــدن صحنه های  خـ

منشوری محروم نشوند.
بــا تــکــرار کــلــیــدواژه »نــظــارت پسینی« از زبــان 
و  تهیه کنندگان  از  عــده ای  مسئولان،  برخی 
ساخت  مجوز  گرفتن  محتوا،  تولیدکنندگان 
را بی خیال می شوند و به سفارش یک سکوی 
نمایشی شروع به ساخت سریال  می کنند. مرجع 
نظارتی وقتی از تولید مجموعه مطلع می شود که 
فصل اول آن را برای بازبینی دریافت می کند، 
ــودداری می کند، چــون از  امــا از اظهارنظر خـ
فرجام اثر در فصل های بعدی بی اطلاع است. 
با این حال محصول منتشر می شود و هفته های 
متمادی توجهات را به خود جلب می کند و درباره 

کم وکیف آن مطلب منتشر می شود.
قوم در سایه بیکار نمی نشینند و رقابتی را برای 
انتشار صحنه های تقطیع شده فیلم ها و سریال ها 
یا غفلت ها و محاسبات اشتباه کارگردانان کلید 
می زنند. ویدئوهای منتشرشده به سرعت در 
شبکه های اجتماعی وایرال می شوند تا به قدر 
کافی شواهد بــرای به زیر ســوال بــردن توأمان 
مرجع نظارتی و بی صلاحیتی تیم سازنده فیلم 
یا سریال ارائه شود. کمترین نتیجه اجرای چنین 
سناریویی از دید طراحان، این است که عده ای 
حساب کــار دستشان بیاید و فکر نکنند شهر 

بی کلانتر مانده است!
ورق که برمی گردد و ادامه نمایش محصول در 
هاله ای از تردید قــرار می گیرد، تهیه کننده با 
لحنی حق به جانب حملات علیه سریال خود را 
سازمان یافته قلمداد می کند و آن را به دعوای 
قدیمی دولت و صداوسیما و شاید هم اختلاف 
بین ساترا و نمایش خانگی بر سر نظارت بر نمایش 

خانگی مربوط می داند.
پس جای تعجب نیست که عکس یک بازیگر در 
تبلیغات محیطی یک سریال حذف می شود، 
اما شمایل همان بازیگر در تبلیغات یک فیلم 

سینمایی بلامانع تشخیص داده می شود.
نمایش خانگی خوشبختانه در ایران سال هاست 
که راه خود را یافته است و نشانه های یک صنعت 
روپا و زنده را از خود به نمایش گذاشته است و 
همان طور که در یادداشت های پیشین گفته 
شد، توقف و درنگی در سیر شتابان تولید محتوای 
نمایشی و سرگرم کننده ایجاد نمی شود. پس چه 
بهتر که جنبه های حکمرانی این صنعت/ رسانه 
با جلب مشارکت صنوف ذی نفع و نقش آفرینان 
این حوزه بازنگری و تصویب نهایی شود تا نقطه 

پایانی بر حواشی آن گذارده شود.
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سریال  تکرار  با  حیایی  امین 
ــادی و  ــر منوچهر ه »آمــیــن« اث
بهرنگ توفیقی در شبکه تماشا 
مجموعه  ایـــن  دارد.  حــضــور 
 ،94 ســال  محصول  پلیسی 

هر شب ساعت ۲0 از شبکه تماشا روی آنتن 
می رود. داریوش فرهنگ، کاظم بلوچی، شاهرخ 
استخری و بهناز جعفری از دیگر بازیگران سریال 

هستند.

ساخته های  با  کریمی  نیکی 
ــای«، »سوت  ــاب خــود مانند »آت
پایان« و »شیفت شب« در موزه 
شهر  سینمای ایتالیا در  ملی 
ــده خواهد شــد. این  تورین دی

رویــداد با عنوان »قصه هایی از یک زن ایرانی« 
برگزار می شود و هدف موزه سینمای ایتالیا از 

برگزاری آن، تحقیق در زمینه تاریخ سینماست.

گــوهــر خــیــرانــدیــش از دوم تا 
چــهــارم خـــردادمـــاه بــا فیلم 
»آیه های زمینی« ساخته علی 
عسگری در جشنواره کن دیده 
مــی شــود. ایــن فیلم در بخش 
جشنواره  دوره  ششمین  و  هفتاد  نگاه  نوعی 
ــود. فــرزیــن مــحــدث، حسین  ــی ش رونــمــایــی م
سلیمانی و بهرام ارک کارگردان سینما، نیز در 

فیلم حضور دارند.

آرش ظلی پور در واکنش به گاف 
مسعود فراستی در نقد »جنگ 
جهانی سوم«، ضمن یادآوری 
حواشی برنامه »مــن و شما«، 
توهین  او  بــه  فراستی  نوشته 
کــرده و او را بی سواد دانسته. ظلی پور نوشته 
باسواد بودن به توهین به دیگران نیست و حالا 
دیگر به همه ثابت شده که فراستی بی سواد است.

چهره ها و خبر ها

سینمای جهان

کــیــانــوش عــیــاری قصد دارد 
ــام »راز  مــیــنــی ســریــالــی بــه نـ
تهمینه« را ویژه نمایش خانگی 
ــردان  ــارگ تولید کــنــد. ایــن ک
توضیح  ایسنا  با  گفت وگو  در 
داده است که سریالش را با بازی رضا عطاران 
می سازد. عیاری و عطاران پیش از این در فیلم 
»ویلای ساحلی« که هنوز اکران نشده، با یکدیگر 

همکاری داشته اند.

مهران غفوریان در فصل دوم 
سریال »نیسان آبــی« کــاری از 
منوچهر هادی حضور نخواهد 
داشت. به گزارش هفت صبح، 
طی اتفاقی، قرار است نقش او 

در قصه این فصل حذف شود و کاراکتر دیگری 
شود.  او  جایگزین  بنفشه خواه  بیژن  ــازی  ب با 
۲« به زودی آغاز  تصویربرداری »نیسان آبــی 

خواهد شد.

تلویزیون

دیدگاه

با  گذشته  ــال  س پاییز  از  پاک نیت  محمود 
مجموعه تاریخی »گیل دخت« اولین ساخته 
مجید اسماعیلی، به تلویزیون آمد و پس از 
آن، در آستانه سال ۱40۲ نیز با یک سریال 
تاریخی دیگر به نام »آتــش و بــاد« اثر مجتبی 
راعی در شبکه سه دیده شد و در هر دو اثر نیز 
نقش یک »خان« را برعهده دارد. همزمان با 
پایان نقش این بازیگر پیش کسوت در ساخته 
راعــی، سریال خانوادگی »تب و تاب« از نهم 
اردیبهشت  روی آنتن شبکه دو رفت و به این 
صــورت  بــه  تقریبا  پاک نیت  محمود  ترتیب 
همزمان با سه اثر کارنامه خود در تلویزیون 
دیده شد. به بهانه پخش این مجموعه ها و به 
ویژه »تب و تاب«، با این هنرمند پیش کسوت 

گفت وگویی داشتیم که در ادامه می خوانید.

وقتی سریال »تب و تاب« به شما پیشنهاد 	 
شــد، چه ویژگی هایی در شخصیت »حاج 

اقبال« پیدا کردید؟
»حاج اقبال« شخصیتی است که مردم در طول 
روز می توانند با او سروکار داشته باشند. در 
جامعه هزارجور اتفاق می افتد، هزار مشکل به 
وجود می آید و اشخاصی مثل »حاج اقبال«ها 
هستند که سعی می کنند آرامشی در جامعه 
کوچک خودشان یعنی خانواده و بعد جامعه 
بزرگ تر یعنی مردم، به وجود بیاورند. همیشه 
در مشکلاتی که طی روز به وجود می آید، یک 
نفر لازم است که آب روی آتش باشد، نه این که 
آتش را بیشتر کند، »حاج اقبال« هم در خانواده 
خودش چنین رفتارهایی دارد حالا جاهایی 
هم به اجبار مجبور است و دروغ هم می گوید، 
امــا ایــن دروغ، دو فــردی را که با هم مشکل 
دارند، به یکدیگر پیوند می دهد و کدورت هایی 
را که بین خانواده وجود دارد، از بین می برد. 

وقتی قصه را خواندم، آن را دوست داشتم.

ــاب« چه 	  ــ ــب و تـ ــ ــه »ت ــص ــه نــظــرتــان ق بـ
جذابیت هایی برای مخاطب دارد؟

اگر دقت کنید مشکلاتی که از قدیم می گفتند 
بین مادر شوهر و عروس، مادر زن و داماد وجود 
دارد، در خانواده خودتان هم چنین مشکلاتی 
وجود دارد، حالا ممکن است در خانواده  شما 
وجود نداشته باشد، اما اقوام تان حتما با این 
مشکلات مواجه هستند. گاه این آتش زیاد 

می شود و باعث نفاق و دودستگی 
بین خــانــواده هــا مــی شــود، یا این 
که آب روی آن می ریزند و آتش را 
کمتر می کنند تا به هرحال پیوندی 

بین دو خانواده به وجود بیاید. این 
بسیار  ما  جامعه  در  مسائل 

زیاد است و در این شرایط 
ــه چنین  ــت ک ــاز اسـ ــی ن

کارهایی ساخته شود، 
مردم ببینند و از این 
ــی  ــک درس قــضــایــا ی
بگیرند. وقتی متن 
را خـــوانـــدم واقــعــا 

دوســت داشتم، عــلاوه بر »حــاج اقبال«، کل 
ایــن قصه هستند در  شخصیت هایی که در 
جامعه و خانواده ها هستند و با آن ها سروکار 

داریم.

ــــت قصه 	  ــاره کیفیت روای ــ نــظــرتــان درب
ــا ســریــال پــیــام هــای اخــاقــی و  چیست؟ آی
آموزنده قصه را به صــورت کاما مستقیم 

مطرح نمی کند؟
قــرار نیست مسئله ای را در چند لایه زرورق 
ــردم بــگــویــیــم، روراســـتـــی و  ــه مـ بپیچیم و ب
می خواهیم  اســت.  راه  بهترین  ساده گویی 
بگوییم این مادر شوهر با عروسش مشکل دارد 
و مشکلات بر سر این است که از لحاظ سنی 
بــزرگ است و از قبل یک بچه دارد، اما فکر 
نمی کنند که آن ها همدیگر را دوست داشتند، 
با هم ازدواج کردند، حالا هم از زندگی شان 
راضی هستند و آن چه باعث نارضایتی آن ها 
مــی شــود و دارد آنــان را متلاشی می کند، 
خانواده ها هستند. این دیگر لقمه را دور سر 
پیچاندن ندارد. به نظر من هرچه آدم راحت تر 
و ساده تر مسائل را بیان کند، بهتر از این است 
که در لفافه و چند لایه زرورق بپیچاند و بعد 

بخواهد بازگو کند، دلیلی ندارد.

ــر مستقیم مــطــرح نــشــود، جذابیت 	  اگ
ــود.  ــی ش ــرای مــخــاطــب بیشتر م ــ قــصــه ب
و  ســادگــی  ــن  ای مخاطب  معتقدید  یعنی 

مستقیم گویی را بیشتر دوست دارد؟
به نظر من این طور است، اگر در این سریال 
مثلا آدم می کشتند و از این کارها می کردند 
شاید جذاب تر می شد )می خندد(، اما این 
ــره همه ماست و در آن  زندگی عــادی و روزم
قتل و جنایت و ... هم نیست. همیشه دنبال 
کشش های این چنینی هستیم که یک اتفاق 
خاصی بیفتد و مسئله ای را بگوییم، در حالی 
که اصلا نیاز نیست. داریم زندگی عادی مردم 
را نشان می دهیم و در پشت پرده این زندگی 
عادی ممکن است خیلی اتفاقات بیفتد، 
اما ما لایه روبنایی قصه و آن چه را هر روز 
اتفاق می افتد نشان می دهیم. اگر به 
عمق قضیه نگاه کنیم می بینیم این کار 
می تواند الگوی بسیار خوبی باشد 
برای کسانی که این مشکلات 
در خانواده شان وجود دارد 
تا راه حل درست و منطقی 

برایش پیدا کنند.

بـــه تـــازگـــی بـــا دو 	  
سریال »گیل دخت« و 

»آتــش و بــاد« در تلویزیون دیــده شدید، 
چالش های نقش »حــاج اقبال« در مقایسه 
با نقش تان در این دو مجموعه، کمتر بوده 

است نه؟
»حاج اقبال« یک شخصیت معمولی است و 
»فتح ا... خان« یا »تقی خان« هیچ ارتباطی 
به این شخصیت ندارند. هر دو خان هستند، 
ولی هیچ ارتباطی به یکدیگر ندارند، یکی از 
آن ها آدم مثبت است و دیگری منفی. متاسفانه 
پخش این آثار پشت سر هم افتاد، مثلا »تب و 
تاب« قرار بوده ماه رمضان سال گذشته پخش 
شود، »گیل دخت« یک سال در نوبت پخش 
بود، مونتاژ، صداگذاری و موسیقی »آتش و 
باد« هم طولانی شد و پخش این سه سریال 

همزمان شد.

پس خودتان هم دوســت نداشتید این 	 
سریال ها همزمان پخش شود.

وقتی پخش این سریال ها همزمان شد، برای 
ــودم هم تعجب آور بــود که چــرا ایــن اتفاق  خ
افتاد، ما که این کارها را در زمان های مختلف 
ساختیم، ناراضی نیستم بالاخره کار است 
دیگر، اما من خودم از این که مردم هر روز آدم 

را ببینند، خوشم نمی آید.

بعد از مدتی که با نقش های مثبت دیده 	 
شدید، در »آتش و باد« یک نقش منفی ایفا 

کردید، این تجربه چطور بود؟
آدم منفی تر از »فتح ا... خان« هم وجود دارد، 
»قــوام«! تــازه »فــتــح ا... خــان« پسرش را از او 
برحذر می کند و می گوید به او اعتماد نکن. 
ــار بیشتری  ــای ک ــون شخصیت منفی ج چ
ــت دارم، ایــن آدم هـــا یک  دارد، بیشتر دوس
ما  نویسنده های  معمولا  و  نیستند  بعدی 
شخصیت های منفی را بهتر پرورش می دهند 
تا شخصیت های مثبت. معتقدم هیچ آدمی 
تک بعدی نیست. »حاج اقبال« هم یک بعدی 
نیست و گاهی دروغ هم می گوید، بنابراین آدم 
سفید سفیدی هم نیست و خاکستری روشن 
است. »فتح ا... خان« هم خاکستری تیره است 

و مطلقا سیاه نیست.

ــان« را بیشتر دوست 	  ــح ا... خ ــت نقش »ف
داشتید یا »تقی خان«؟

من هر دو را دوست دارم، چون سعی کردم دو 
شخصیت متفاوت بازی کنم. »تقی خان« در 
»گیل دخت« آدم بسیار مثبتی است، به همه 
آدم هایی که با آن ها سروکار داشته رسیدگی 
کرده و به نوعی مدیونش هستند، حالا او به 
ــدان افتاده، زنش را کشته اند و دخترش  زن

آواره است. این شخصیت نسبت به »فتح ا... 
خــان« کاملا متفاوت اســت. نقشم در »آتش 
و باد« را هم دوست دارم چون واقعا بابت آن 
عواملی  تمام  مــن،  تنها  نه  کشیدم.  زحمت 
اتفاقا  کشیدند.  زحمت  می کردند  کــار  که 
»گیل دخت« و »آتــش و بــاد« همزمان تولید 
می شد و هماهنگی انجام شده بود تا بتوانم در 
هر دو سریال حضور داشته باشم. این تفاوت 
شخصیت ها در متن بود، سعی کردم در بازی 
هم وجــود داشته باشد و شبیه نشود. اوایل 
همکاران شما زنگ می زدند می گفتند: چرا 
هرچه نقش »خــان« است به شما می دهند؟ 
گفتم فرض کنید بگویند چرا هرچه پلیس است 
شخصیت های  پلیس ها  می دهند؟  شما  به 
مختلفی دارنــد، افکار و بینش شان دربــاره 
مسائل مختلف فرق می کند. این آدم ها هم 
اسم شان خان است، اما با هم متفاوت هستند 
و حتی با »خان« »پس از باران« هم خیلی تفاوت 

دارند.

انتقادی که دربــاره سریال »گیل دخت« 	 
وجود دارد، ریتم کُند قصه است، نظر شما 

درباره این موضوع چیست؟
کُند پیش رفتن گاهی به مونتاژ بستگی دارد 
که بخش های اضافه، حذف نشده است، گاهی 
هم نویسنده این طور نوشته که این مسئله به 

نویسنده مربوط می شود.

بله دربــاره »گیل دخت«، کندی روایــت 	 
مربوط به قصه است، به عنوان یک مخاطب 

نظرتان درباره این مسئله چیست؟
من کُندی در سریال نمی بینم، اما تکرار شاید 
باشد، چون دختر »تقی خان« در عمارتی که 
ــا هستند، زندگی  همه دشمنان خــان آن ج
می کند و هیچ وقت دیــده نمی شود! یا قصه 
طــوری جلو رفته که »مهربان  بانو« هم که او 
را دیده، به سفر تهران رفته است و جز ندیمه 
»گلنار«، کسی او را نمی شناسد. این ها در 
قصه وجود دارد و به نظرم وجودش در قصه ای 
که همه دنبال او هستند، بسیار تنش زاست. 
بعضی افــراد می گویند چرا کسی »گلنار« را 
نمی بیند؟ چون نباید ببیند و اگر ببیند قصه 

تمام می شود.

مائده کاشیان

   سعید رجبی فروتن 

ممنوعیت اعتراض در حوالی »کن«
شهر کن تظاهرات در امتداد جشنواره فیلم 
کن و اطراف آن در طول برگزاری هفتاد و 
ششمین دوره این رویداد سینمایی را ممنوع 

کرده است.
به گزارش ایسنا، تصمیم مسئولان شهری 
تظاهرات  برپایی  ممنوعیت  بر  مبنی  کن 
اعتراضی در حین برگزاری جشنواره کن در 
اطراف کاخ جشنواره در حالی اتخاذ شده که 
اتحادیه کارگری فرانسه در حال تدارک یک 
تظاهرات بزرگ در ۲۱ ماه می است، اما این 
تظاهرات در امتداد بولوار کارنو، دورتر از مقر 

جشنواره برگزار می شود.
جمله  از  ــران  ــارگ ک از  تجمعی  همچنین 
رستوران ها،  و  کافه ها  هتل ها،  کارکنان 
مقابل هتل کارلتون - که مهمانان معروف 
آن امسال شامل »مارتین اسکورسیزی« 
است - در تاریخ ۱9 می از ساعت ۱ تا ۳ 
بعد از ظهر برگزار می شود. این تظاهرات، 
که احتمالًا شامل ضربه زدن معترضان به 
قابلمه ها برای ابراز خشم می شود، از نظر 
فنی مجاز است، زیرا جلوی هتل کارلتون که 
یک منطقه خصوصی است، برگزار می شود.
شهر کن و مقامات منطقه ای این ممنوعیت 
را در اکثر مناطق کن برای جلوگیری از بروز 
ناآرامی های مدنی اجرا کردند. این کشور از 
ابتدای ماه مارس با اعتراضات گسترده به 
اصلاحات سن بازنشستگی توسط دولت 

فرانسه و »امانوئل ماکرون« رو به رو است. 
آخرین باری که فرانسه با تظاهراتی در این 
مقیاس مواجه شد، در سال ۲004 بود که 
صدها هزار نفر به خیابان های کن آمدند و 
از تغییرات قوانین مزایای بیکاری که توسط 
دولت »ژاک شیراک«، رئیس جمهور وقت، 

ایجاد شده بود خشمگین بودند.
جشنواره کن از زمان حملات تروریستی 
در سال ۲0۱۶ تظاهرات در امتداد محل 
برگزاری این رویداد را محدود کرده است، 
اما »سلین پتیت« یک مقام عالی رتبه اتحادیه 
کارگری مستقر در نیس، گفته که نزدیک به 
دو هفته در حال مذاکره با مقامات محلی و 
منطقه ای برای رسیدن به یک مصالحه بوده 
است تا مسیر تظاهرات آن ها به اندازه کافی 
به محل برگزاری جشنواره کن نزدیک باشد 
تا از این طریق اقدام اعتراضی آن ها بهتر 

دیده شود.
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